UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Discursus Prædicabiles, Sive Viridarium Sacrarum
Concionum**

Paoletti, Agostino

Coloniae, 1677

Altera Pars.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55660](http://urn.nbn.de/hbz:466:1-55660)

de discit, juveni Isaac quis siturus uxorem ait: *Omnis bona Domini in sua manu, & tamen certum est, quod non omnes possessiones, domus, mobilia, & immobilia in manu portaverit, Cetero in Hebreo multos, & non omnes signatis; & hoc declarat ipse Propheta, hinc subdit, Quoniam populus multi, sic etiam Michæas, & fluens alium populus, & ibimus gentes mala. Vel post Iudicium dices omnes, quia ex omnibus nationibus multiplicato apote gentiles, Hebrei, Turcae, & alii iustificati Christum crediderunt. Et ergo Propheta implerat, quam potius contra vos quam pro vobis judico.*

14. Dum hanc instantiam debellatam video, velut pertinaciam vobis suggerente aliena, & specialiter, quod certa vice templum Solimaeum mediecat debeat, ut Zacharias prævidit, ecce vir manu ad templum Domino. Hoc à Christo non est factum, qui ergo illum credat tuisse Melchiam, potero respondere primo: hoc non debet intelligi de tertio templo; nam foret contra Hieremiam, qui dixit ne hoc exspectetis: *Nolite confidere viris mendaci dicens, Templum Domini, Templum Domini, Templum Domini. Id est filium, si teniatis vice templum adificandum credatis.* Et tanquam dicit totus templum Domini. Secundo si relatis à Melchia adificandum tertium templum, ille adificavit Ecclesiam, quæ est congregatio fiduciarum, & Catholicorum. En terrum plenum.

15. Aliam vestram pertinaciam ostendo. Dicitur, Pater non Deus promisit Ezechiel, quod Deus reducet populum ad statum primarium, aqua dispersos, & captivatos, moris pietate, civium effusis, & eripiet eis manibus inimicorum? Non reducam captivitatem Iacob, & miserebor omnia domum Irael, & redixero eos de populo, & emper vero de terra inimicorum suorum. Idem promisit Deus in Deuteronomio: *Reduxes te dominus Deus tuus de captivitate tua, ac misereberis, & rorsum congregabis se de cunctis populis, in quibus es dispersus.*

Chilius non solam nos non congregavit, nec accepit ut ei datur, immo ob ejus causam sumus dispersi & mancipati, unde tam falsum est, quod de Melchis, quam verum est, quod Deus fit Deus, & crevit mundum. Tace, ò gens obstinata, & fissa Deuteronomium, & Zachariam non loqui de modera à veltà captivitate, sed de captivitate Babylonica, & Ægyptica sub tyrannie Pharaonis, à quibus fuitis redempti, & ex Ægypto ad terrum promissionis introducti. Dicite, quot non

*ses Gerun.
Rab Levi
apud Pan.
Burgen.
conr per-
fidiam Ie-
daor. &c. L.*

ALTERA PARS.

16. *C*ur ò Apostoli adeo vos persequentur, ut omnis qui interficeret vos, arbitretur obsequium se prestare Deo? nullus alia est causa, quam quod legem Evangelicam, & Christi annullariatis, quæ Hebrei specialiter nolent recipere putantes nullam præter legem Moysis obligare. An aliquam habetis rationem, ob quam censeatis legem Moysis esse in suo vigore, nec expirasse? Scio, quod adducetis locum Iaïza, qui fermocinans de vestra legi dicit, illam duraturam in sempiternum. *Ex. 15.*
Exod. 12.
Exod. 6. 31.
Célébrabit cultu sempiterno. Præterea subdit Deus, *Cu*stodian filii Irael Sabbathum, & celebrent illud in generationibus suis, pacatum est sempiternum inter me, & filios Irael, innumque perpetuum. Sic & circumcisio Abrahæ, & consequenter *Genes. 17.* Hebreis sub sedere sempiterno, præcepta fuit, *num. 7.* Quis ergo negare potest, legem Hebreorum non semper obligaturum. Quam causa estis in errore, nam æternum, & temporium non semper significant tempus sine termino, sed scriptura sancta hoc terminos adhibet, ut tempus diuturnum aut majorum, vel minorem temporis evolutum exprimat. In hujus confirmationem promissum, quas Jacob filio Joseph revelavit recordemini. *Vide Io-*
mini. Deus apparuit mihi in Luza, benedixit mihi, Bapt de
& ait,

Zicana in **E**s ait, ego te augebo, & multiplicabo, dabo tibi terram
in terram hanc. & feminis te possem in possessionem semper-
nianam. Quia tera fuit Chanaan. Hic vos inten-
tronatis. **S**ed postea Iacob hunc possidentem terram
filius sicut etiam in Chanaan? non jam mulieris factus est iam non inhabi-
Generis. c. **T**errena habet enim. Evidenter quid dicam, Deus David stipulata manu, ut ita loquar,
politi-
cusest, Salomonem eius filium in aeternum reg-
naturum, **S**tabilium Thronum regnus eius in sepe-
niam, & sempiternam significat tempus, quod a
posteriori habet finem. **E**videnter quid dicam, Deus David stipulata manu, ut ita loquar,
politi-
cusest, Salomonem eius filium in aeternum reg-
naturum, **S**tabilium Thronum regnus eius in sepe-
niam, & tamen regnum jam mille, & plus
annis defivit. Similiter de sacerdotio Phineas sic
spopondit Deus? **P**atium sacerdotis sempiternum
& tamen jam dico celiavit? Ergo non obstante,
quod lex vestra dicatur sempiterna, cum jam de-
fuisse ab eo difficiliter credite. Praterea in ve-
sto Chadrin legitur, mundum sex milie annos
duraturum, juxta hunc computum duo mille legi
naturali, duo mille legi Moysi, duo mille legi
Meflia debent attribui. Apud Hebreos artas, hoc est tempus bis mille annorum dicebantur
sempiternum, ergo cum lex vestra dataverit per
mille annos computando a lege naturali que ad
tempus Meflia juxta Hebreos, sempiternum durat-
se dici potest.

17. Quid creditis voluisse Deum inferre, dum per Hieremiam dixit adversarii vestris, feriam eum domo Israhel. & cum domo Iuda fedus novum nihil aliud, quam vetere lege mutata se novam datum est: *Fedus novum, hoc est, Berith Chadsaf.* Haec lex differt a lege, quam dedit Moysi, Non secundum pactum, quod pceptum patribus eorum. Et quantum erit haec lex nova, si non illa Evangelica; quam promulgavit Christus: lex non scripta digito Dei in tabulis, vel lapidibus, sed divino verbis impressa in cordibus Christianorum: *Dixi Deus, dabo legem meam in cibis vestimentibus eorum, & in corde eorum cibram eam.* Veste-
pbitates, cum Malachia Deus esse immutabili-
Malach. 3. lem. Ego sum Deus, & non mutor. Si prohibere-
tur verus lex, & introducatur nova, Deus esse
Num. 33. mutabilis: *Deus quasi homo ut mentitur, nec us
filii hominis ut mutetur.*
Si prima fuit bona, cur datur secunda? non
potest admitti, quia praejudicetur immutabilitas:
Ita ego vobis contrarium ostendam, audire.
Deus vult formare hominem, volitionem ex-
equitur, & hominem creare dicit ad Nost: *Panis et
me facies hominem: Debolo hominem quem creavi,
& facie terrae. Vnde destruere civitatem Ninive*

spatio quadriginta dierum, *Aduo quatuor dies, & Nurus subveretur*, & tanec hoc *factum est*. Ablegat Propheta, qui Regis dicit denunciet in mortem in p̄nām peccatorum: *Morieris, & non vives*, & tanec hoc *dicitur*, quinquo ejus vita producta est ad quodam annos. Præcipit Samiel, ut inouia Saulem regem, nihilominus post pacatores dicit, *Project enim ne regessemus*. Nec *nuntiatur*, in pondere, An Deus in his dicti p̄metat. Si mēritū noluit, dicit, quod non. Curo ergo Deo vultus mutabilitatem affligere, dum alteram legem observari vultchim concludere possumus, primam defuisse.

18. Ergo respicie aliquando, & ab oculis velum, quod incutere obcerat, ab oculis solite ut veritatem clariorē luce, & scle, quam nos vultus nec potellis cognoscere, agnoscam. Huc veritatem, quæ est verbum Dei nobis praeditum, aperire corda ut canimus recipiatis, corda disrupta vel misera illa emolumenta, ad huc exhortatus magius vates Irael: *Hodie si vocem eum audiri possitis, nolite obdurare corda vestra*. Sed nisi filios hic Propheta, qui fuit gaudi Judea & plebede soli, prævidit vos aberrationes à via veritatis. Et dixi semper hi errant corde, sp̄cifico autem etiam *veritas mea*. Et quid sequitur. Aperite ueritas quibus iuravimus in iuris. Loquitur in persona Dei. O minas terribiles. O quale res infortunio invadet? Si intrabuit et requiri nosse Tō si, in Hebreo idem significat quod *hereditas* est uita. Adhuc, sic explicant David, & Hebreus à via, & veritate aberrant, non obsecrantes quem coli, sed forendi addictere. Nam ambulabunt in regnum meum. Omni crucifice et ergo per meritū tuę passionis, ut velis desiderare fidem, corum, sed eos illudire, ut ex ore agnoscant, & detelecentur. Jacent in tenebris peccati & fedent in umbra mortis illuminare h̄i, quia in tenebris & in umbra mortis fedent. Ut tenebras habent, Carthaginam, & Evangelium amplectentes.